



## BIULETYN CENTRUM PROJEKTÓW I INNOWACJI ORAZ CENTRUM TRANSFERU TECHNOLOGII MORSKICH

18 kwietnia 2024 nr 14/(573)2024

---

### KONKURSY

#### **INTERREG VI A MEKLEMBURGIA-POMORZE PRZEDNIE/BRANDENBURGIA - POLSKA 2021-2027**

W związku z planowanym czwartym naborem wniosków o dofinansowanie (06.05.2024 – 30.08.2024) Wspólny Sekretariat w Löcknitz oferuje doradztwo w zakresie pomysłów na projekty. Są jeszcze dostępne terminy w maju. Projekty w tym programie mogą dotyczyć m.in. badań i innowacji.

[Terminy Doradztwa >>>](#)

[Materiały ze szkoleń >>>](#)

#### **GOSPOSTRATEG - XI KONKURS (NA PROJEKTY ZAMAWIANE)**

Celem głównym Programu GOSPOSTRATEG jest wzrost wykorzystania w perspektywie do 2028 r. rezultatów badań społeczno-ekonomicznych w kształtowaniu krajowych i regionalnych polityk rozwojowych. XI konkurs w ramach Programu ma na celu wybór wykonawców tzw. projektu zamawianego i obejmuje zagadnienie badawcze („Program rozwoju magazynowania wodoru w kawernach solnych dla wzmocnienia krytycznej infrastruktury energetycznej Polski”) zgłoszone przez Ministerstwo Klimatu i Środowiska: „Program rozwoju magazynowania wodoru w kawernach solnych dla wzmocnienia krytycznej infrastruktury energetycznej Polski”. Nabór wniosków prowadzony będzie od 20.05.2024 do 14.08.2024.

[Więcej >>>](#)

#### **DRUGA EDYCJA TZW. FUDUSZY SZWAJCARSKICH**

2 kwietnia 2024 r. Szwajcarska Narodowa Fundacja Nauki w ramach Szwajcarsko-Polskiego Programu Współpracy ogłosiła nabór wniosków dla podmiotów, które chcą otrzymać dofinansowanie na prowadzenie badań podstawowych. Nabór potrwa do 1 lipca 2024 r. Partnerem Szwajcarskiej Narodowej Fundacji Nauki po stronie polskiej jest Narodowe Centrum Nauki.

[Program MAPS >>>](#)

[Zasady naboru >>>](#)

#### **PRZYPOMINAMY O TRWAJĄCYM NABORZE W RAMACH 4 KONKURSU W PROGRAMIE INNOGLOBO**

Program INNOGLOBO umożliwia podmiotom z Polski nawiązanie współpracy badawczo-rozwojowej (w zakresie różnorodnych obszarów tematycznych) z partnerami zagranicznymi z tych państw świata, z którymi Polska utrzymuje stosunki dyplomatyczne. Termin naboru wniosków mija 30.09.2024 r.

[Więcej >>>](#)

## WYDARZENIA

### **HOW MUCH DOES IT COST TO BRING RESEARCHERS AND INNOVATORS TOGETHER? WEBINAR 19.04.2024.**

Europejski Program Współpracy w Dziedzinie Badań Naukowo-Technicznych (COST) jest organizacją finansującą sieci badawcze, które wspierają współpracę między naukowcami w całej Europie i poza nią. Naukowcy mogą proponować sieci w oparciu o swoje zainteresowania za pośrednictwem otwartego zaproszenia COST, obejmującego dowolną dziedzinę nauki. Działania są interdyscyplinarne, otwarte, trwają cztery lata i angażują różne zainteresowane strony. Głównym celem tego webinarium jest przedstawienie COST i jego działań, podkreślając doświadczenie Litwy, Polski, Słowenii i Węgier.

[Więcej informacji / rejestracja >>>](#)

### **PROGRAM PRACY HORYZONT EUROPA NA 2025 ROK - KONSULTACJE**

Komisja Europejska uruchomiła konsultacje dotyczące programu pracy Horyzontu Europa na rok 2025 w obszarze m.in. wszystkich sześciu klastrów. Opinie można przysyłać za pomocą ankiet przygotowanych dla każdego z obszarów do dnia 6 maja 2024 r.

[Więcej >>>](#)

### **PRZYSZŁOŚĆ PROGRAMU URBACT PO ROKU 2027.**

#### **WYRAŻ SWOJĄ OPINIĘ I SPRAW BY MIASTA BYŁY W CENTRUM UWAGI!**

Badanie URBACT jest skierowane do miast, organizacji, ale jest również otwarte dla ogółu społeczeństwa. Komisja Europejska zaprasza wszystkich do wypełnienia ankiety. Równoległe z badaniem odbędzie się szereg spotkań konsultacyjnych i rund dyskusyjnych skierowanych do obywateli, zwłaszcza ludzi młodych.

[Więcej >>>](#)

## CIEKAWOSTKI I DOBRE PRAKTYKI

### **NAJNOWSZE TRENDY W PUBLIKACJACH NAUKOWYCH – NOWE RAPORTY OPI**

Ekspert z Ośrodka Przetwarzania Informacji (OPI) przygotowali cztery nowe raporty interaktywne, które prezentują trendy dotyczące polskich publikacji naukowych. Raporty bazują na danych zarejestrowanych w Polskiej Bibliografii Naukowej w latach 2017–2021, a więc w okresie objętym ostatnią ewaluacją działalności naukowej.

[Więcej >>>](#)

### **TECHNOLOGIE, KTÓRE DOPROWADZĄ DO REWOLUCYJNYCH ZMIAN**

14 kwietnia to World Quantum Day – międzynarodowe wydarzenie, z udziałem naukowców z ponad 65 krajów, którego celem jest upowszechnianie wiedzy o technologiach kwantowych. Naukowcy przewidują, że w perspektywie kilkunastu lat te technologie znacząco wpłyną na naszą rzeczywistość. Diagnostyka medyczna będzie szybsza i bardziej precyzyjna, bezpieczeństwo danych w sieci nieporównywalnie większe, powstaną nowe materiały o rewolucyjnych właściwościach.

[Więcej >>>](#)

## **PRAWIE 2 MLD WSPARCIA DLA STUDENTÓW**

W projekcie podziału środków na dotacje na świadczenia dla studentów i doktorantów w 2024 roku zaplanowano 1,6 mld zł. Dodatkowo zostanie przeznaczonych 230 mln zł na remonty akademików i stołówek, a także ponad 54 mln zł na wydatki związane z przyznawaniem stypendiów Ministra za wybitne osiągnięcia dla studentów, doktorantów oraz młodych naukowców. W sumie na wsparcie dla studiujących przewidziano o 374 mln zł więcej niż w roku ubiegłym. To wzrost o prawie 25 procent.

[Więcej >>>](#)

## **INFORMACJE DZIAŁU**

### **ZAPROPONOWALIŚMY KORZYSTNE DLA UCZELNI ZMIANY W PROGRAMACH WFOŚiGW W SZCZECINIE**

Centrum Projektów i Innowacji razem z Działem Rozwoju w ramach konsultacji przekazało Wojewódzkiemu Funduszowi Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie propozycje zmian w wybranych programach Funduszu dające uczelni szansę na pozyskanie środków z tych programów. Zaproponowane zmiany mają umożliwić sfinansowanie eko-ogrodu dla studentów z drzewami oxytree (pomysł WMiE), oraz eko-pracowni dotyczącej odnawialnych źródeł energii. Inwestycje te byłyby wykorzystywane nie tylko przez studentów PM ale również w edukacji ekologicznej wycieczek szkolnych odwiedzających uczelnię. Dodatkowo zaproponowano, aby uczelnia mogła sfinansować ze środków Funduszu utworzenie w ogólnodostępnym miejscu przy ul. Willowej stacji ładowania samochodów elektrycznych. Czekamy na decyzję i liczymy na przychylność Funduszu.

Z pozdrowieniami  
zespół CPI i CTTM